

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    172

от     13      февруари      2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ ФИНАНСИРАНЕ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА, НА МИНИСТЕРСТВОТО НА КУЛТУРАТА, НА ДЪРЖАВНИТЕ ВИСШИ УЧИЛИЩА И НА ОБЩИНИТЕ ЗА 2026 Г.

На основание чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г. във връзка с Решение № 686 на Министерски съвет от 2023 г. за приемане на Програми за разширяване и подобряване на сградния фонд и материалната база в системата на образованието за периода 2024 - 2026 г., изменено с Решение № 103 на Министерския съвет от 2024 г. за актуализиране на програмите за разширяване и подобряване на сградния фонд и материалната база в системата на образованието за периода 2024 - 
2027 г., приети с Решение № 686 на Министерския съвет от 2023 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Одобрява финансиране на Министерството на образованието и науката за 2026 г. в размер 1 357 780 евро за разходи по Програмата за изграждане, пристрояване, надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски градини и училища 2024-2027 в размер 1 330 952 евро и по Програмата за изграждане и основен ремонт на спортни площадки и физкултурни салони в държавните и общинските училища средства в размер 26 828 евро, разпределени съгласно т. 1 от Приложението.
2.	Одобрява финансиране на Министерството на образованието и науката за 2026 г. в размер 1 246 846 евро за трансфери за държавните висши училища за разплащане на капиталови разходи по Програма „Саниране, ремонт и обзавеждане на студентските общежития, предоставени за управление на държавните висши училища и „Студентски столове и общежития“ ЕАД“ 2024-2027 г., разпределени съгласно т. 2 от Приложението.
3.	Одобрява финансиране на Министерството на културата за 2026 г. в размер 186 274 евро по Програмата за изграждане и основен ремонт на спортни площадки и физкултурни салони в държавните и общинските училища съгласно т. 3 от Приложението.
4.	Одобрява финансиране на общините за 2026 г. под формата на трансфери за други целеви разходи в общ размер 25 097 985 евро, както следва:
4.1. по общини съгласно т. 4 от Приложението по Програмата за изграждане, пристрояване, надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски градини и училища 2024-2027 и по Програмата за изграждане и основен ремонт на спортни площадки и физкултурни салони в държавните и общинските училища - в общ размер 2 878 038 евро;
4.2. за община Мездра - в размер 387 678 евро за финансиране на обекти:
4.2.1. ремонт на покрив и на фасадата на сградата на ДГ „Мир“, гр. Мездра - в размер 102 303 евро;
4.2.2. ремонт на покрива (топло и хидроизолация), ремонт на занималните и вътрешни ремонтни работи на ДГ „Роза“, гр. Мездра - в размер 130 032 евро;
4.2.3. основен ремонт на покрива на ДГ „Детелина“, гр. Мездра - в размер 155 343 евро;
4.3. за община Сливница - в размер 950 000 евро за финансиране на Проект „Реконструкция на покрив на Начално училище „Св. св. Кирил и Методий“, гр. Сливница и пристройка столова“;
4.4. за община Брезник - в размер 1 329 000 евро за финансиране на Обект „Изграждане на шахтов кладенец, дълбок сондаж и водопровод до помпена станция в с. Гърло 1“;
4.5. за община Исперих - в размер 526 077 евро за финансиране на Обект „Основен ремонт и реконструкция на сградата на Народно читалище „Пробуда 1927”, с. Йонково, община Исперих“;
4.6. за община Ракитово - в размер 613 550 евро за финансиране на Обект „Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа от о.т. 85 до о.т. 292 на ул. „Иван Клинчаров“ и ул. „Парка“ о.т. 292 до о.т. 330, 
гр. Ракитово“;
4.7. за община Петрич - в размер 1 200 000 евро за финансиране на Обект „Реконструкция на Довеждащ водопровод „Висока зона” (В.З.), Довеждащ водопровод „Ниска зона” (Н.З.) и Реконструкция на улична вътрешна водопроводна мрежа (ВВМ) на с. Кърналово, общ. Петрич ” – етап 3;
4.8. за община Благоевград - в размер 1 492 010 евро за финансиране на обекти:
4.8.1. реконструкция на ул. „Александър Стамболийски“ и изграждане на пътен възел между ул. „Александър Стамболийски“ и 
бул. „Св. Димитър Солунски“ - в размер 1 230 580 евро;
4.8.2. основен ремонт на покрив на ДДЯ № 2 „Радост“ - в размер 145 210 евро;
4.8.3. основен ремонт на покрив на ДДЯ № 3 „Славей“ - в размер 116 220 евро;
4.9. за община Несебър - в размер 485 728 евро за финансиране на Обект „Спортно съоръжение /стадион/ - спортен терен с осветление и ограда, находящо се в ПИ 11538.501.539“;
4.10. за община Гърмен - в размер 718 561 евро за финансиране на Обект „Реконструкция на външни водопроводни мрежи и съоръжения село Лещен, община Гърмен“;
4.11. за община Приморско - в размер 2 000 000 евро за финансиране на Обект „Разширение на съществуващ пристан за изграждане на рибарско пристанище в град Приморско“;
4.12. за община Търговище - в размер 479 712 евро за финансиране на Обект „Вътрешен ремонт на ДГ „Пчелица“ гр. Търговище;
4.13. за община Велинград - в размер 1 237 631 евро за финансиране на обекти:
4.13.1. основен ремонт на улици в гр. Велинград - в размер 
500 000 евро;
4.13.2. основен ремонт на улица „Ст. Калпазанов” в с. Грашево - в размер 126 391 евро;
4.13.3. основен ремонт и/или рехабилитация на улица в 
с. Враненци, община Велинград - в размер 70 000 евро;
4.13.4. основен ремонт и/или рехабилитация на улици в с. Горна Дъбева, община Велинград - в размер 77 500 евро;
4.13.5. подпорна стена с дължина 32 м в с. Рохлева, община Велинград - в размер 82 062 евро;
4.13.6. ремонт на 4 улици с обща дължина 256 м в с. Рохлева, община Велинград - в размер 112 995 евро;
4.13.7. основен ремонт и/или рехабилитация на улици в 
с. Биркова, община Велинград - в размер 135 850 евро;
4.13.8. ремонт на ул. „Белмекен” с дължина 340 м в 
с. Алендарова, община Велинград - в размер 132 833 евро;
4.14. за община Белослав - в размер 1 100 000 евро за финансиране на Обект „Проектиране и изграждане на нов моторен ферибот с капацитет минимум 40 моторни превозни средства“;
4.15. за община Бургас - в размер 2 000 000 евро за финансиране на Обект „Защитена лодкостоянка, източно от УПИ I, кв. 2б по плана на ПЗ „Юг-Изток“, гр. Бургас, в прилежащата акватория на Черно море“;
4.16. за Столичната община - в размер 7 700 000 евро за финансиране изпълнението на дейности, свързани с транспортната политика на общината.
5.	Средствата по т. 1 - 4 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
6.	Изпълнението на решението се възлага на министъра на образованието и науката, министъра на културата, министъра на финансите и кметовете на съответните общини.



ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

